2
СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2018 года                      г.Михайловск                                             № 122

Об обеспечении участия добровольных народных формирований в охране общественного порядка на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 26.09.2014 №82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского  муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию «Об обеспечении участия добровольных народных формирований в охране общественного порядка на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края» принять к сведению.
2.Рекомендовать:
2.1.Администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края:
2.1.1.В целях повышения значимости деятельности добровольных народных формирований в охране общественного порядка разработать Положение о проведении районного конкурса «Лучшая народная дружина» и «Лучший народный дружинник» в срок до 01.05.2019 года.
2.1.2.Продолжить проведение информационно-пропагандистских мероприятий по повышению значимости, важности и актуальности участия добровольных народных формирований в работе по профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территории Шпаковского муниципального района.
2.1.3.Регулярно размещать на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края и в районных средствах массовой информации сведения о положительном опыте и достижениях лучших добровольных народных формирований района по охране общественного порядка.

[bookmark: _GoBack]2.2.Администрациям муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края принять активное участие в формировании и деятельности добровольных народных формирований по профилактике правонарушений и охране общественного порядка на территориях муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края, доукомплектовать добровольные народные дружины до численности, необходимой для качественного решения задач по охране общественного порядка, в срок до 01.12.2019 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края						    В.Ф.Букреев